
CCC   OOO   MMM   UUU   NNN   EEE      dddiii      RRR   EEE   AAA   
Provincia di Pavia 

Tel. 0385-96123  Fax 0385-96211 

E – mail: comune.rea@libero.it PEC: comune.rea@pec.regione.lombardia.it 

 

DECRETO SINDACALE 
N. 6 DEL 22/12/2025 

 

CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NEI GIORNI 27/12/2025 E 05 GENNAIO 2026 

 
IL SINDACO 

 

Visto l'art. 50, c.7, del D Lgs 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza 

gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

Rilevato che la maggior parte del personale comunale ha ancora una cospicua disponibilità 

di ferie arretrate da smaltire; 

Considerato che le giornate in oggetto cadono nel periodo di ponte , con conseguente sicura 

minore affluenza della cittadinanza presso gli uffici comunali; 

Considerata l'opportunità di ottenere un significativo risparmio energetico e una 

conseguente significativo riduzione di spesa nonché di consentire una migliore conciliazione 

vita/ lavoro del personale dipendente; 

Evidenziato tuttavia che anche durante tali chiusure debbano essere comunque 

garantiti i Servizi indispensabili dell'Ente (ufficio di stato civile e servizi cimiteriali); 

Preso atto che i  suddetti  giorni 27 dicembre 2025 e 5 gennaio 2026  saranno  computati, 

per tutto il personale, in conto ferie. 

Tutto ciò premesso   

DISPONE 

1. di stabilire per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura straordinaria al 

pubblico degli Uffici Comunali nelle  giornate: 27 dicembre 2025 e 05 gennaio 2026,  

2. garantire comunque in tali giornate i servizi essenziali ed il servizio di reperibilità, 

precisando che l'Ufficio di Stato Civile dovrà garantire l'apertura al pubblico 

esclusivamente per il ricevimento delle dichiarazioni di nascita e morte secondo la 

normativa vigente in materia; 

3. Di dare atto che le suddette giornate, per tutto il personale, saranno computate in 

conto ferie; 

4. Di pubblicizzare il calendario di chiusura degli uffici comunali come sopra stabilito sul 

sito web del Comune e di predisporre un avviso pubblico per la Cittadinanza da 

pubblicare all'albo online. 

                      IL SINDACO  

          F.to.to   Claudio Segni  
 


